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, ' AKT THEMELIMI
I‘ hqq risé tregtare " PICARI 2 " Sh.p.k

Sot, mé daté Z / ( { /2024 para meje Noter SHABAN XH. GJOKA, anétar n€ Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Vore, Vore Tirane, Rruga Rinia,
Lagja e Re, Pallati Nr.7, Kati I-re, Dygani Nr.1, u paraqit personalisht:

ORTAKU: Durim Picari, atésia Xhemal, amésia Feride, shtetas Shqiptar, lindur né€ Voré€, Tiran€ dhe
banues né Voré, me adresé Rruga ' Marqinet '; Nd. Nd.63; H. Hyrja 1; Ap. Banes€ Private; Vorg,;
Marginet; 1032; Voré, lindur mé 12/11/1976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033231556 dhe nr.
personal H61112097N, t€ krijojé shoqgeriné tregtare me pérgjegjesi t&€ kufizuar "PICARI 2" Sh.p.k,
me akt-themelimin si vijon:

Mbéshtetur né Kushtetuten dhe Kodin Civil né Fuqi t€ Republikés sé¢ Shqipérisé, né ligjin Nr.7512
daté 10.08.1991 "Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés sé lir€ dhe t€ veprimtarisé
private dhe privatizimit", t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, "Pér shoqgérité tregatre" dhe t€ ligjit
Nr.9723, daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet qé duhe respektuar nga Shogérité Tregtare, me
vullnetin e tij t€ liré, t€ shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-themelimi té ortakut:

NENI 1
FORMULIMI
Formohet shoqéria tregtare private e quajtur “PICARI 2 Sh.p.k. Shoqgéria do ti nénshtrohet
legjislacionit Shqipétar, ndérsa degét g€ mund té krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t&
keté seliné dega. Shoqgéria do té ushtrjé veprimtarin€ e saj n€ bazé té kétij akti themelues dhe statutit
té shogérisé q€ do t&€ miratohet nga ortakét themelues

NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogérisé tregtare private " PICARI 2" Sh.p.k do té keté seliné Mugaj, Bashkia Vore, ne
pronen me nr pasurie 20/86, Zk 2726.

Shogéria mund t€ ndryshojé€ seliné e saj, t€ hapé zyra pérfaqésie, degé, té krijoje filiale si Brenda
ashtu dhe jashté Republikés s€ Shqipérisé, vetém me vendim t€ asamblesé dhe ortakut té vetém.

NENI 3
OBJEKTIVI I VEPRIMTARISE
Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né€ fushat e:

Tregtimi me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem, Tregtimi i Veshmbathjeve me shumice
dhe pakice, Bare Kafe, Restorante, Import Eksport te mallrave te ndyshme Industriale, Lende te para
per Industrine e te gjitha llojeve te produkteve, Tregtim Materiale Ndertimi, Nenprodukteve te Tyre,
Sherbime Ndermjetesimi, Perfagesimi ne Fushen e Tregtise te Pjeseve Elektronike, Pajisje
Hidraulike dhe Ngrohjes si dhe Pjeseve te Furnizimit per to, Import Eksport kombetar dhe
nderkombetar, sisteme elektrike dhe hidraulike, Tregti dhe sherbime ne fushen e perpunimit aktiv,
Prodhim i kaldajave dhe bolierave hidraulik dhe Elektrik, import- eksport nderkombetar dhe
fabrikim i pajisjeve me nxehje elektrike dhe hidraulike, Punime per veshjen me nxehje elektrike dhe
hidraulike, Punime per veshjen e mureve, dyshemeve apo siperfageve ndertimore etj, Instalime
Ndertimore, Punime Hidraulike dhe elektrike, ¢do veprimtari tjeter tregtare qe lidhet ne menyre te
drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje me legjislacionin
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ne fuqi , Tregtim Makinerishe, Tregtim Automjetesh Shitjen dhe Blerjen e Tyte Pjese kemblml
automjetesh, Hoteleri- Tullzcm,, Gomisteri, Agjenci Imobilare, Agjenci Udhetimi, Dhenie me qira te
automjeteve, Investimé dhe” kryljen e sherbimeve ne keto sektore pune, ne fushen e ndertimit,
punime ndertimi, projektime, prodhim materiale ndertimi, mbikqyrje, kolaudim,etj. Ndertime civile,
industriale, turistike, bujqesore, rikonstruksione. Ndertim banese me skelet mbi 8 kate. Ndertim
rruge kategoria IV dhe V. Ndertim rruge kategoria 111-11-1. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne
rruge, ndertim mbi shtresa rrugore. Ndertim, ujesjelleskanalizime, kanale, impiante vaditese.
Perforcime themeli e punime nentokesore. Izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat. Themele te
veganta. Ndertim vepra kullimi, ujitje, impiante vaditese. Ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi,
parge e lulishte. Prodhim material inerte. Prodhim elemente betoni arme te zakonshme, gure
dekorative. Drejtim laboratori per prova, testimin e materialeve te ndertimit. Realizimi i analizave
laboratatorike per betone, per vete dhe per te trete. Imp - Eksp, tregti me shumice -pakice te
materialeve te ndertimi, hekur, pllakash qeramike, paisje, hidrotermoizoluese, dyer te brendshme,
dyer te blinduara, mobilje dhe te gjitha materialet ge perdoren ne ndertim dhe infrastrukure. Paketim,
etiketim e shpérndarje me shumice e ushgimeve.

NENI 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afat. Ajo mund shpérbehet né ¢do kohé dhe pér ¢fardo lloj
shkalu.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali fillestar i shogérisé private "PICARI 2" Sh.p.k, do t& jeté 100.000 (njéqind mije leké).

Kapitali éshté 100% nga kuotat e ortakut t€ vetém, e ndaré né 1000 kuota. Kapitali themeltar
fillestar mund té shtohet ose té pakésohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar fillestar).

NENI 6
DREJTIMI I SHOQERISE
Shogéria do té drejtohet nga administratori i saj, ortaku i vetém. Ortaku i vetem dhe pérfagesuesi
ligjor i saj. Ai éshté pérfagesuesi i Shogérisé né marrédhenie me té tretét dhe ka kompetenca t€ plota
né drejtimin e saj.

Cdo kontraté do té kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagesues i pajisur me prokuré té
posacme.

NENI 7
Té ardhurat neto t€ shoqérisé i takojné ortakut t€ vetém.
NENI 8
Ortaku i vetém themelues ka té drejté té emerojé dhe administratoré t€ tjeré t€ vlerave materiale.

Ka té drejté té caktojé financiere, likuidator pér problemet e shoqérisé si dhe té pajtojé persona té
tjeré si ortaké.

NENI 9

Konfliktét g& mund té lindin do té zgjidhen né zbatim t& legjislacionit Shqipétar né Gjykatén e Rethit
Gjyqesor Tirang.
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Shogéria ka vulen e saj e nadhesizt€ zakonshme, me tekstin rreth saj.

NENI 11

Shogéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t€ normave t€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né fuqi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Krijimin ¢
Shoqérive Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombetare dhe t€ vendit si dhe rregullave qé
zbatohen pér biznesin qé kryen dhe krijom shogéria.

NENI 12

Akti i themelimit u pérpilua né 2 kopje, pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje do té
mbetet né dokumentacionin bazé t€ shoqerisé "PICARI 2" Sh.p.k.

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém.
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noteri verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t€ plot€ me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim t& ligjit 9887, dat€ 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, uné Noteri deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale
té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe t€ ligjshme.

ORTAKU
Durim Picari
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